Quito, 16 de Marzo de 2015

Sefores:
Accionistas de CLARIANT (ECUADOR) S.A.
Ciudad

Sefiores accionistas:

En calidad de comisario cumpleme poner a consideracion de ustedes el
presente informe sobre las actividades de Clariant (Ecuador) S.A. correspondiente al
ejercicio economico del 1ro de Enero al 31 de Diciembre del 2014.

He revisado los Balances de Situacion y de Resultados Integrales cortados al 31 de
diciembre del afno 2014, asi como los libros de Contabilidad de la empresa y puedo
afirmar que los saldos de las diferentes cuentas corresponden a las que aparecen en
dichos balances.

La revision fue efectuada conforme a normas de Auditoria generalmente aceptadas y
principios contables ajustados a las disposiciones de caracter legal y autorizados por
la Superintendencia de Compaiias.

La contabilidad se encuentra al dia, es llevada bajo las Normas Internacionales de
Informacion Financiera (NIIF) y se respalda a través de comprobantes y documentos
en el registro de los movimientos de las diferentes cuentas.

Las politicas contables de la compania son las establecidas o autorizadas por la
Superintendencia de Compafiias del Ecuador. Estas politicas en sus aspectos
importantes estdn de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente
aceptados.

Todos los procedimientos estdn ordenados y pertenecen a la gestion operativa de la
compaiiia.

La administracion ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de
Accionistas, con los objetivos de la empresa y las normas de carécter fiscal y legal
que exigen a las sociedades anonimas.

De las pruebas que se realizan sobre registros y documentos contables, se establece
que los Estados Financieros reflejan razonablemente el efecto de las transacciones que
ha procesado Clariant (Ecuador) S.A. durante el periodo fiscal 2014.



De las pruebas que se realizan sobre registros y documentos contables, se establece
que los Estados Financieros reflejan razonablemente el efecto de las transacciones que
ha procesado Clariant (Ecuador) S.A. durante el periodo fiscal 2014.

La compainia al 31 de diciembre del 2014 dispone de un capital de trabajo de USD.
78,49 mil dolares y su indice de liquidez es de 44.83 que le permite cumplir
satisfactoriamente sus compromisos de corto plazo.

Las ventas alcanzan a USD 55,22 mil dolares lo cual cubren los gastos
administrativos y de ventas, y producen una perdida de 1,023.93.

Los estados financieros cortados al 31 de diciembre del 2014 presentan
razonablemente la situacion financiera y los resultados de la compaiia a la fecha
indicada.(ANEXO)

Se ha cumplido a cabalidad con las normas establecidas en el Art. 279 de la Ley de

Compainias Codificada.

Por todos los puntos anotados certifico que los balances mencionados presentan en
forma razonable la situacion financiera de la Empresa.

Atentamente,

Mayra Benitez L.
Comisario
C.I. 1719468421



CLARIANT ECUADOR S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31-DIC-2014

(Expresado U.S. dolares estadounidenses)

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Bancos 6,116.84
ACTIVOS FINANCIEROS

Cuentas por cobrar comerciales 65,553.34
Otras Cuentas por Cobrar 3,534.12
Prestamos al Personal 2,328.37
SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS

Gastos pagados por Anticipado 155.44

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
Crédito Tributario a Favor de la Empresa (.LV.A) 2,594.01

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Software 4.080,18
Equipos de Computacion 11.524,77
Magquinaria y Equipo 20.948,53
Muebles y Enseres 4.662,02
Menos Depreciacion Acumulada -33,288.45
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS Y DOC. POR PAGAR

Proveedores por Pagar (687.95)
PROVISIONES

Provisiones por Pagar (265.20)
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES

IESS por Pagar (448.07)
Beneficios Sociales por Pagar (264.24)

Obligaciones Fiscales (125.35)

6,116.84

71,415.83

155.44

2,594.01

80,282.12

7,927.05

7,927.05

88,209.17

(687.95)
(265.20)

(837.66)



TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS
Jubilacion Patronal por Pagar (8,157.13)
Desahucio por Pagar (1,963.05)
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital social (64,915.24)
Reserva Legal (1,517.84)
Utilidades Acumuladas (11,392.22)
Resultados Acumulados Adop. NIIF 440.19
(Utilidad)/Pérdida del Ejercicio 1,023.93
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

(1,790.81)

(10,120.18)

(10,120.18)

(11,910.99)

(76,298.18)

(88,209.17)



CLARIANT ECUADOR S.A.

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
DEL 01-ENE-14 AL 31-DIC-14
(Expresado U.S. ddlares estadounidenses)

Ingreso de Actividades Ordinarias

Ventas 55,220.00
Total Ingreso de Actividades Ordinarias 55,220.00
Menos Costo de Ventas 0.00
Ganancia Bruta 55,220.00
Menos Gastos de Administracion y Ventas - 55,305.97
Pérdida de Operaciones Continuas - 85.97
Menos 22% Impuesto a la Renta Causado - 937.96

Pérdida Neta del Periodo -1,023.93



