

Quito, 16 de Marzo de 2015

Señores:  
**Accionistas de CLARIANT (ECUADOR) S.A.**  
Ciudad

Señores accionistas:

En calidad de comisario cumplome poner a consideración de ustedes el presente informe sobre las actividades de Clariant (Ecuador) S.A. correspondiente al ejercicio económico del 1ro de Enero al 31 de Diciembre del 2014.

He revisado los Balances de Situación y de Resultados Integrales cortados al 31 de diciembre del año 2014, así como los libros de Contabilidad de la empresa y puedo afirmar que los saldos de las diferentes cuentas corresponden a las que aparecen en dichos balances.

La revisión fue efectuada conforme a normas de Auditoría generalmente aceptadas y principios contables ajustados a las disposiciones de carácter legal y autorizados por la Superintendencia de Compañías.

La contabilidad se encuentra al día, es llevada bajo las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) y se respalda a través de comprobantes y documentos en el registro de los movimientos de las diferentes cuentas.

Las políticas contables de la compañía son las establecidas o autorizadas por la Superintendencia de Compañías del Ecuador. Estas políticas en sus aspectos importantes están de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados.

Todos los procedimientos están ordenados y pertenecen a la gestión operativa de la compañía.

La administración ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas, con los objetivos de la empresa y las normas de carácter fiscal y legal que exigen a las sociedades anónimas.

De las pruebas que se realizan sobre registros y documentos contables, se establece que los Estados Financieros reflejan razonablemente el efecto de las transacciones que ha procesado Clariant (Ecuador) S.A. durante el periodo fiscal 2014.

De las pruebas que se realizan sobre registros y documentos contables, se establece que los Estados Financieros reflejan razonablemente el efecto de las transacciones que ha procesado Clariant (Ecuador) S.A. durante el periodo fiscal 2014.

La compañía al 31 de diciembre del 2014 dispone de un capital de trabajo de USD. 78,49 mil dólares y su índice de liquidez es de 44.83 que le permite cumplir satisfactoriamente sus compromisos de corto plazo.

Las ventas alcanzan a USD 55,22 mil dólares lo cual cubren los gastos administrativos y de ventas, y producen una perdida de 1,023.93.

Los estados financieros cortados al 31 de diciembre del 2014 presentan razonablemente la situación financiera y los resultados de la compañía a la fecha indicada.(ANEXO)

Se ha cumplido a cabalidad con las normas establecidas en el Art. 279 de la Ley de Compañías Codificada.

Por todos los puntos anotados certifico que los balances mencionados presentan en forma razonable la situación financiera de la Empresa.

Atentamente,



Mayra Benitez L.  
**Comisario**  
C.I. 1719468421

**CLARIANT ECUADOR S.A.**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**AL 31-DIC-2014**  
**(Expresado U.S. dólares estadounidenses)**

<b>ACTIVOS</b>	
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	6,116.84
Bancos	6,116.84
<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>	
Cuentas por cobrar comerciales	65,553.34
Otras Cuentas por Cobrar	3,534.12
Prestamos al Personal	2,328.37
<b>SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS</b>	
Gastos pagados por Anticipado	155.44
<b>ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES</b>	
Crédito Tributario a Favor de la Empresa (I.V.A)	2,594.01
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	80,282.12
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	7,927.05
Software	4.080,18
Equipos de Computación	11.524,77
Maquinaria y Equipo	20.948,53
Muebles y Enseres	4.662,02
Menos Depreciación Acumulada	-33,288.45
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	7,927.05
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>88,209.17</b>
<b>PASIVOS</b>	
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	
CUENTAS Y DOC. POR PAGAR	(687.95)
Proveedores por Pagar	(687.95)
<b>PROVISIONES</b>	
Provisiones por Pagar	(265.20)
<b>OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES</b>	
IESS por Pagar	(448.07)
Beneficios Sociales por Pagar	(264.24)
Obligaciones Fiscales	(125.35)

<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	(1,790.81)
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	
PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS	(10,120.18)
Jubilación Patronal por Pagar	(8,157.13)
Desahucio por Pagar	(1,963.05)
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	(10,120.18)
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>(11,910.99)</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>	
Capital social	(64,915.24)
Reserva Legal	(1,517.84)
Utilidades Acumuladas	(11,392.22)
Resultados Acumulados Adop. NIIF	440.19
(Utilidad)/Pérdida del Ejercicio	1,023.93
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>(76,298.18)</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>(88,209.17)</b>

**CLARIANT ECUADOR S.A.**  
**ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL**  
**DEL 01-ENE-14 AL 31-DIC-14**  
**(Expresado U.S. dólares estadounidenses)**

Ingreso de Actividades Ordinarias

Ventas	55,220.00
Total Ingreso de Actividades Ordinarias	55,220.00
Menos Costo de Ventas	0.00
Ganancia Bruta	55,220.00
Menos Gastos de Administración y Ventas	- 55,305.97
Pérdida de Operaciones Continuas	- 85.97
Menos 22% Impuesto a la Renta Causado	- 937.96
Pérdida Neta del Periodo	- 1,023.93